* Matth. xii, 28. ^a Luc. xii, 10.

Variorum notæ.

(24) Ita Græci pro Beelzebub constanter legunt **Βεελζεβού**, quam scripturam retinendam esse censet eruditissimus Drusius tantisper dum quis probaverit eam a scribis corruptam fuisse, et non ab usu, et vulgo. Nem si ab usu est illius temporis, et Evangelista eam rotinuerunt, cur nos mu-

A autem secundum Matthæum Dei Spiritum appellat'. Atqui quo in spiritu Dominus a se dæmonia ejici dixit, nisi in sancto Spiritu? Ergo e gratis gratuitis, quas Deus diversimode distribuit, una est Spiritus sanctus. Quod si de una dicitur, de ceteris quoque dici poterit. Videlicet jam, quid sentiat impius ille ac suco similis Palamas, qualem divinis verbis interpretationem subjungat, et quomodo iuste imperitus, dum syllogismos concilere conatur, ex falsis atque implis propositionibus præmissis falsam et impian deducat conclusionem. Nam omnium sanctorum, quas nunc audiisti, interpretationes nihil faciens ipse digitum Dei statuit unam esse ex multis illis operationibus divinis, quas idem increatas esse hodie confinxit; ubi sanctos Christi 1129 discipulos Lucam et Matthæum, immo ipsum simul Christum, cuius est vox illa: digitus Dei, calumniantur. Deinde absurdam pariter conclusionem utilis iste Palamas his verbis colligit: «Ergo, inquit, e donis gratuitis, quae Deus diversimode distribuit, unum est sanctus ipse Spiritus. Quod si de uno vere dicitur, alia quoque Dei dona totidem erunt sancti Spiritus.» Attamen si artificialibus uti licet syllogismis in iis rebus, quæ omnem artem superant, argumentari sic oportebat: quoniam Spiritus sanctus Dei digitus per metaphoram appellatus est, et aliunde reliquo totique corpori consubstantialis est ex natura sua digitus; necessario itaque Spiritus sanctus ei, cuius digitus dicitur, Deo videlicet, est consubstantialis. Verum licet imperitus sit Palamas, neque consciendorum artem syllogismorum calleat, tamen apud impertos blasphemias hasce conclusiones deducens dignus visus est, qui longe majorem doctis et cruditis fidem obtineret. Hucusque, ut appareat, necdum ipse, neque sectatores ejus, illud quod in Evangelio dictum est, audierunt: «Qui sanctum in Spiritum blasphemat, is

VII. « Verum, inquit, verba haec ποιεῖν et ἐνεργεῖν, id est facere et operari, sunt de illorum numero, quæ plures habent significatus. Nec enim creare solūmodo significant, sed præter alia multa significant etiam naturaliter operari. Nam quemadmodum a nobis dicitur sol diem facere, utpote quam naturaliter perficit; ita tum spiritus veritatis, tum alii, quos eidem adnumeravimus,